

برگزاری دادگاه فاطمه مثنی و حسن صادقی

یادداشت

روزنامه هرا نا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا نا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز: مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده بیستم بن داول این اعلامیه:

هر انسانی محق به آزادی گردهمایی و تشکیل انجمنهای مسالمت آمیز است.



طی هفته گذشته جلسه دادگاه فاطمه مثنی و حسن صادقی خرم دشتی در دادگاه انقلاب تهران برگزار شد. همراه همسر خود بازداشت شد.

فاطمه مثنی و حسن صادقی خرم دشتی که ۸ ماه پیش قصد برگزاری مجلس ترهیم خانگی برای بستگان خود را داشتند و به همین اتهام بازداشت شدند، طی هفته گذشته در دادگاه انقلاب تهران محاکمه شدند. این زوج که همچنان بصورت بلاتکلیف در زندان اوین نگهداری می شوند به اتهام اقدام علیه امنیت

کشور و همکاری با گروههای معاند نظام در دادگاه انقلاب محاکمه شدند.

آقای خرم دشتی متولد ۱۳۴۳ می باشد و در سال ۱۳۶۰ در سن ۱۷ سالگی به اتهام هواداری از گروههای معاند نظام بازداشت و مدت ۷ سال را در زندان گذرانده است و خانم فاطمه مثنی نیز که متولد ۱۳۴۷ می باشد نیز در سال ۱۳۶۰ در حالیکه ۱۳ سال بیشتر نداشته است به همراه مادر و خواهرانش بازداشت و مدت ۳ سال را در زندان گذرانده است.

حسن صادقی خرم دشتی که قصد برگزاری مجلس ترهیم خانگی برای پدر خود در روز سه شنبه ۱۱ بهمن ماه را داشت، بامداد دوشنبه ۱۰ بهمن ماه حدود ساعت ۵ صبح با مراجعه مامورین وزارت اطلاعات به

محکومیت به حبس و ديه سه تن از پیروان آئین یاری



عبدالله قاسم زاده، بخش علی محمدی، سهند علی محمدی در زندان ارومیه مجموعاً به ۱۵ سال زندان ۴۰۰ میلیون تومان ديه به اتهام مشارکت در قتل محکوم شدند. عبدالله قاسم زاده، بخش علی محمدی، سهند علی محمدی به اتهام مشارکت در قتل هر کدام به ۵ سال حبس محکوم شدند. دادگاه همچنین نظر داد که این سه زندانی آئین یاری (اهل حق) باید مشترکاً ۴۰۰ میلیون تومان ديه در حق شاکی پرونده واريز نمایند. حکم صادره جدای احکام صادره قبلی است که برای هر کدام از ایشان ۱۳ سال زندان در تبعید بوده است. این سه زندانی در سال ۸۳ توسط نیروهای امنیتی در درگیری موسوم به روستای اوج تپه در سن ۲۲ سالگی بازداشت و سپس در دادگاه به اتهام محاربه به اعدام محکوم شده بود. این درگیری با نیروهای امنیتی بر سر توهین به باورهای مذهبی آئین یاری روی داده بود.

بازداشت و بیخبری از داوود آقامیرزایی



داوود آقامیرزایی از فعالین سیاسی تهران ۱۵ روز پیش در منزل شخصی خود بازداشت و تاکنون موفق به تماس با بستگان خود نشده است.

داوود آقامیرزایی از فعالین سیاسی در تاریخ ۲۰ شهریور ماه در منزل مسکونی خود توسط مامورین وزارت اطلاعات بازداشت شد. مامورین ضمن تفتیش منزل لوازم شخصی وی را ضبط کرده و با خود بردند. یکی از نزدیکان این فعال سیاسی گفت: "داوود آقا میرزایی بدلیل کهولت سن و بیماری پدر و مادرش در حقیقت پرستار ایشان بوده و بازداشت وی وضعیت پدر و مادر ایشان را نیز نگران کننده کرده است." این زندانی سیاسی تاکنون هیچ تماسی با بستگان خود نداشته است و از علت بازداشت و اتهامات وارده به وی هیچ اطلاعی در دست نیست.

اقدام برای انتقال ۲۶ زندانی

عقیدتی محکوم به اعدام به زندان

قزل حصار

مسئولین زندان رجایی شهر از ساعت ۱۱ صبح امروز سعی در انتقال تمام ۲۶ زندانی اهل سنت محکوم به اعدام زندان رجایی شهر به قزل حصار دارند. زندانیان در مقابل این تصمیم مقاومت کرده‌اند.



نمایی از زندان رجایی شهر

از ساعت ۱۱ صبح امروز به دو تن از زندانیان اهل سنت سالن ۱۰ زندان رجایی شهر کرج بنام‌های ماموستا کاوه ویسی (خالد منصور بلاغی) و مختار رحیمی که حکم اعدام در پرونده خود دارند اطلاع داده شد که باید با کلیه وسایل جهت انتقال به زندان قزل حصار آماده باشند.

نمایی از زندان رجایی شهر

یکی از زندانیان عقیدتی این زندان گفت: ”مسئولین ابتدا اعلام کردند کاوه ویسی و مختار رحیمی را می‌خواهند انتقال دهند. وقتی ما در مقابلشان مقاومت کردیم به ما گفتند اسامی انتقالی‌ها ۲۶ نفر است و قاضی مقیسه دستور این نقل و انتقال را صادر کرده. مسئولین حتی تهدید کردند در صورت لزوم از زور استفاده خواهند کرد.“

نمایی از زندان رجایی شهر

وی در خصوص علت مخالفت با انتقال این زندانیان گفت: ”در دی ماه سال ۱۳۹۱ نیز ۱۰ نفر از زندانیان اهل سنت رجایی شهر که حکم اعدام داشتند را به اسم انتقال به زندان سنج به زندان قزل حصار منتقل کردند. ۶ نفر از ایشان در تاریخ ۷ دی ماه همان سال اعدام شدند و مابقی نیز در انتظار اجرای حکم هستند. ما به مسئولین اعلام کرده ایم که اگر می‌خواهید اعداممان کنید، همینجا این کار را بکنید.“

نمایی از زندان رجایی شهر

اسامی برخی از کسانی که جهت انتقال به زندان رجایی شهر فراخوانده شده‌اند عبارت است از: کاوه ویسی، طالب ملکی، بهروز شاه نظری، مختار رحیمی، محمدی‌اور رحیمی، بهمن رحیمی، شهرام احمدی، محمد غریبی، پوریا محمدی، عالم برماشتی، آرش شریفی، عبدالرحمان سنگانی، فرزاد شاه‌نظری، وریا قادری‌فرد.

حادثه مرگبار برای دو کارگر تبعه

افغانستان در دهانه چاه و در حین

کار

سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از حادثه مرگبار برای دو کارگر افغانی در عمق ۱۱ متری چاه خبر داد. سید جلال ملکی در تشریح جزئیات این خبر گفت: وقوع یک مورد حادثه محبوس‌شدن در چاه در ساعت ۴۱: ۱۶ روز گذشته به آدرس عبدال‌آباد، خیابان لقمان جنوبی، به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد و در پی آن ستاد فرماندهی آتش‌نشانان ایستگاه ۸۱ و گروه نجات پنج را به محل حادثه که یک ساختمان سه طبقه مسکونی بود اعزام کرد. ملکی اضافه کرد: پس از حضور آتش‌نشانان در محل مشخص شد دو کارگر افغان مشغول حفر چاهی در حیاط این خانه بودند که هنگام کار با دستگاه پیونجر به علت برق‌گرفتگی به عمق ۱۱ متری چاه سقوط کرده‌اند. سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه دو کارگر ۲۶ و ۲۰ ساله در عمق چاه گرفتار شده بودند، گفت: آتش‌نشانان با تجهیزات مخصوص اقدام به خارج کردن این افراد از عمق چاه کردند که پس از تحویل آنان به عوامل اورژانس و بررسی علل حیات‌ی مشخص شد کارگر ۲۶ ساله به علت برق‌گرفتگی جان خود را از دست داده است.

نمایی از محل حادثه

حادثه مرگبار برای دو کارگر افغانی در عمق ۱۱ متری چاه رخ داد. سید جلال ملکی در تشریح جزئیات این خبر گفت: وقوع یک مورد حادثه محبوس‌شدن در چاه در ساعت ۴۱: ۱۶ روز گذشته به آدرس عبدال‌آباد، خیابان لقمان جنوبی، به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد و در پی آن ستاد فرماندهی آتش‌نشانان ایستگاه ۸۱ و گروه نجات پنج را به محل حادثه که یک ساختمان سه طبقه مسکونی بود اعزام کرد. ملکی اضافه کرد: پس از حضور آتش‌نشانان در محل مشخص شد دو کارگر افغان مشغول حفر چاهی در حیاط این خانه بودند که هنگام کار با دستگاه پیونجر به علت برق‌گرفتگی به عمق ۱۱ متری چاه سقوط کرده‌اند. سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه دو کارگر ۲۶ و ۲۰ ساله در عمق چاه گرفتار شده بودند، گفت: آتش‌نشانان با تجهیزات مخصوص اقدام به خارج کردن این افراد از عمق چاه کردند که پس از تحویل آنان به عوامل اورژانس و بررسی علل حیات‌ی مشخص شد کارگر ۲۶ ساله به علت برق‌گرفتگی جان خود را از دست داده است.

نمایی از محل حادثه

حادثه مرگبار برای دو کارگر افغانی در عمق ۱۱ متری چاه رخ داد. سید جلال ملکی در تشریح جزئیات این خبر گفت: وقوع یک مورد حادثه محبوس‌شدن در چاه در ساعت ۴۱: ۱۶ روز گذشته به آدرس عبدال‌آباد، خیابان لقمان جنوبی، به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد و در پی آن ستاد فرماندهی آتش‌نشانان ایستگاه ۸۱ و گروه نجات پنج را به محل حادثه که یک ساختمان سه طبقه مسکونی بود اعزام کرد. ملکی اضافه کرد: پس از حضور آتش‌نشانان در محل مشخص شد دو کارگر افغان مشغول حفر چاهی در حیاط این خانه بودند که هنگام کار با دستگاه پیونجر به علت برق‌گرفتگی به عمق ۱۱ متری چاه سقوط کرده‌اند. سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه دو کارگر ۲۶ و ۲۰ ساله در عمق چاه گرفتار شده بودند، گفت: آتش‌نشانان با تجهیزات مخصوص اقدام به خارج کردن این افراد از عمق چاه کردند که پس از تحویل آنان به عوامل اورژانس و بررسی علل حیات‌ی مشخص شد کارگر ۲۶ ساله به علت برق‌گرفتگی جان خود را از دست داده است.

نمایی از محل حادثه

حادثه مرگبار برای دو کارگر افغانی در عمق ۱۱ متری چاه رخ داد. سید جلال ملکی در تشریح جزئیات این خبر گفت: وقوع یک مورد حادثه محبوس‌شدن در چاه در ساعت ۴۱: ۱۶ روز گذشته به آدرس عبدال‌آباد، خیابان لقمان جنوبی، به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد و در پی آن ستاد فرماندهی آتش‌نشانان ایستگاه ۸۱ و گروه نجات پنج را به محل حادثه که یک ساختمان سه طبقه مسکونی بود اعزام کرد. ملکی اضافه کرد: پس از حضور آتش‌نشانان در محل مشخص شد دو کارگر افغان مشغول حفر چاهی در حیاط این خانه بودند که هنگام کار با دستگاه پیونجر به علت برق‌گرفتگی به عمق ۱۱ متری چاه سقوط کرده‌اند. سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه دو کارگر ۲۶ و ۲۰ ساله در عمق چاه گرفتار شده بودند، گفت: آتش‌نشانان با تجهیزات مخصوص اقدام به خارج کردن این افراد از عمق چاه کردند که پس از تحویل آنان به عوامل اورژانس و بررسی علل حیات‌ی مشخص شد کارگر ۲۶ ساله به علت برق‌گرفتگی جان خود را از دست داده است.

سی صد کارگر شهرداری

یاسوج ۷ تا ۱۱ ماه حقوق

دریافت نکرده‌اند

۳۰۰ کارگر خدماتی و فضای سبز شهرداری یاسوج که تحت نظارت چند شرکت پیمانکاری فعالیت دارند، به دلیل پرداخت نشدن صورت وضعیت‌های مالی پیمانکاران از سوی شهرداری یاسوج، چندین ماه است که حقوقی دریافت نکرده‌اند.

نمایی از فضای سبز شهرداری یاسوج

”علیرضا جنتی“ دبیر خانه کارگر یاسوج در این باره گفت: از مجموع ۳۰۰ کارگر خدماتی و فضای سبز شهرداری یاسوج، ۲۰۰ کارگر در بخش خدماتی، تحت مسئولیت شرکت پیمانکاری ”طریق کاران کویر“ فعال بوده و ۱۰۰ کارگر دیگر نیز در فضای سبز مشغول به کارند که تحت مسئولیت ۵ شرکت پیمانکاری همانند ”کویر کاران“ و ”ارمغان جاوید“ در سطح شهر کار می‌کنند.

نمایی از فضای سبز شهرداری یاسوج

او افزود: ۲۰۰ کارگر بخش خدماتی شهرداری یاسوج از اردیبهشت ماه سال جاری حقوقی از شرکت پیمانکاری طریق کاران کویر دریافت نکرده‌اند و این کارگران علاوه بر طلب ۵ ماهه خود از این پیمانکار، دو ماه حقوق اسفند ۹۱ و فروردین ۹۲ را نیز از پیمانکار قبلی طلبکارند.

نمایی از فضای سبز شهرداری یاسوج

این فعال کارگری در مورد معوقات ۱۰۰ کارگر شاغل در بخش فضای سبز شهرداری یاسوج اظهار داشت: این تعداد کارگر نیز که تحت نظارت ۵ پیمانکار همانند کویر کاران و ارمغان جاوید در مناطق مختلف شهر یاسوج کار می‌کنند از آبان ماه سال گذشته با احتساب مهرماه سال جاری حدود ۱۱ ماه است که حقوق نگرفته‌اند.

نمایی از فضای سبز شهرداری یاسوج

جنتی مهم‌ترین مشکل تعویق حقوق کارگران شهرداری را پرداخت نشدن صورت وضعیت‌های مالی شرکت‌های پیمانکاری از سوی شهرداری‌ها عنوان کرد و افزود: شهرداری یاسوج دلیل پرداخت نکردن این صورت وضعیت‌های پیمانکاران زیر مجموعه خود را کمبود منابع مالی اعلام کرده است.

نمایی از فضای سبز شهرداری یاسوج